作成：令和 5 年 4 月 2 日

令和 4 年度 第 10 回(3 月度)班長会 議事録

日時 ：令和 5 年 4 月 2 日（日）10:45～11:30

場所 ：あかね台自治会館 2F（オンライン併用）

出席者：役員・部長・班長・36 名（Zoom 12 名），欠席 0 名、甲斐 次年度会長（予定）

⚫ 会長より

1. 報告事項

 二年間、皆様に支えられここまで務めさせて頂いたことを御礼申し上げます。コロナ禍もあり、夏祭り

をはじめ、各種イベントが開催できなかったことが心残りではありますが、次年度会長に私ができる事は

引き継いでいきます。次年度は恩田連合自治会の相談役として、あかね台地域の為にできる事を行ってい

きます。

⚫ 第 32 回 あかね台二丁目自治会総会議案書の配布および総会開催について

 ・総会開催について

  書面議決を行い総会に代えさせて頂きます。

  総会は新旧役員出席のもと、あかね台自治会館 2 階で開催いたします。

 ・書面表決書の回収について

4/9(日)までに現班長が回収し、4/12(水)までにブロック長にお渡しください。

⚫ 各学校 入学式について

 ・あかね台中学校、田奈小学校、長津田第二小学校への祝電を送ります。

⚫ 恩田連合自治会からの報告

・特殊詐欺のぼりを２枚用意しました。

一枚は予備として保管の引継ぎをお願いします。

・自転車の盗難が続いています。

高価な自転車等は建物などと固定をお勧めします。

・恩田地区グランドゴルフが 5 月 20 日に行われます。

参加ご希望の方は 4 月 22 日までに新野会長までご連絡ください。

・横浜市広域シェアサイクルが実施されています。

青葉区内 17 か所 恩田駅自転車駐車場などにあります。ご活用ください。

・令和 5 年度 LED 防犯灯の整備について

要望ありましたら、新野会長までご連絡ください。来年度の整備計画の中で申請していきます。

2. 各部より

2.1. 防犯防災部より

⚫ 防犯パトロールへ参加のお願いについて

 お時間ありましたら、ぜひご参加ください。5 月初回は防犯防災部（次年度）で実施予定です。

⚫ 3/11 無事です！カード使用訓練の実施結果

 204 世帯の掲示を確認しました。

 →玄関が見えにくい（お庭の奥にある、階段の上にある）ご家庭の確認が難しかったとの意見があ

り、掲示方法に “外から見てわかりやすいところ（門扉や郵便ポスト等）への掲示”も追加します。

⚫ 来期の班長グッズについて

 カセットボンベ,災害組織図,腕章は、次回 5/14(日)に新班長の方々へ配布します。

2.2. 環境衛生部より

⚫ 令和５年度 春季地域清掃のお知らせについて

 6/11(雨天の場合は 6/18 に延期)に春の地域清掃を実施予定です。

 検温を除き、参加体制の緩和、感染対策に関しては最低限の内容にしています。

 →「参加予定表」（回覧資料）が戻り次第、「ご協力のお願い」（班長資料）とともに新班長に引き

継ぎをお願いします。

2.3. 福祉児童部より

⚫ 6 年生を送る会について

二丁目児童 20 名が参加し、3/11 に実施されました。

⚫ 卒業祝い品について

 二丁目自治会から卒業生 17 名にお渡ししました。

2.4. 行事企画部より

 特に追加事項なし

2.5. 広報部より

⚫ 広報誌の配布について

 3 月末に 4 月号が届けられ、今年度の配布は終了となります。

次回 4 月末に 5 月号が届けられ、新班長が配布することになります。

→新班長の班長会開催前に広報誌が配布されるため、新班長へ申し送りをお願いします。

 新広報部長から新班長へメールでの連絡も行います。

2.6. 会計部より

 会計監査が無事終わりました。

2.7. 総務部より

 特に追加事項なし

3. その他の事項

⚫ 次回の班長会予定

5 月 14 日(日)からは令和 5 年度新班長会となります。10 時開催、全員自治会館での対面参加

以上